
 1 

   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                            

ΔΙΥΠΟΥΡΓΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΣΥΜΠΡΑΞΕΩΝ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ 

ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ: 67/11.03.2022 

 
Συνεδρίασε σήμερα, την 11.03.2022, στο Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων, η 

Διυπουργική Επιτροπή Συμπράξεων Δημοσίου και Ιδιωτικού Τομέα (Δ.Ε.Σ.Δ.Ι.Τ.), 

αποτελούμενη από τον Αναπληρωτή Υπουργό Ανάπτυξης και Επενδύσεων (ως Πρόεδρο), 

τον Υπουργό Οικονομικών, τον Υπουργό Υποδομών και Μεταφορών, τον Υπουργό 

Περιβάλλοντος και Ενέργειας, τον Υπουργό Επικρατείας, αρμόδιο για την επιχειρησιακή 

υποστήριξη του Πρωθυπουργού κατά τον εφαρμοσμένο προγραμματισμό των δημοσίων 

πολιτικών και τον Αναπληρωτή Υπουργό Εσωτερικών (ως μέλη), με θέμα ημερησίας 

διάταξης: 

 

Έγκριση της αίτησης υπαγωγής στις διατάξεις του ν. 3389/2005 (Α΄ 232) του έργου 

«Υλοποίηση έργου πολύ-λειτουργικού συγκροτήματος της Ζώνης Ενεργού Πολεοδομίας 

Κοζάνης  μέσω ΣΔΙΤ»,  του Δήμου Κοζάνης. 

 

Κατά τη συνεδρίαση παρόντες ήταν επίσης ο Δήμαρχος Κοζάνης και ο Γενικός Γραμματέας 

Ιδιωτικών Επενδύσεων και Συμπράξεων Δημοσίου και Ιδιωτικού Τομέα (ΣΔΙΤ), ως 

γραμματεάς.  

 

Την υπαγωγή αιτήθηκε ο Δήμος Κοζάνης  δια του με Α.Π. 6820/10.03.2022 εγγράφου του 

Δημάρχου.   

 

Η Διυπουργική Επιτροπή Συμπράξεων Δημόσιου και Ιδιωτικού Τομέα, κατόπιν της 

εισήγησης του Αναπληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων και αφού έλαβε υπόψη 

της: 

- Τη σχετική Αιτιολογική Έκθεση της Γενικής Γραμματείας Ιδιωτικών Επενδύσεων και 

Συμπράξεων Δημοσίου και Ιδιωτικού Τομέα (ΣΔΙΤ),  

- Το ν. 3389/2005 (Α΄232), όπως ισχύει, 

-  Τη με Α.Π. 6820/10.03.2022 Αίτηση Υπαγωγής που κατέθεσε ο Δήμος Κοζάνης για την 

υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 3389/2005, όπως ισχύει, της προτεινόμενης σύμπραξης, 

ΑΔΑ: ΨΝ8146ΜΤΛΡ-3ΦΝ



 2 

 

ομόφωνα αποφασίζει:  

 

Ι. Την έγκριση της με Α.Π. 6820/10.03.2022 Αίτησης Υπαγωγής που κατέθεσε  ο Δήμος 

Κοζάνης για την υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 3389/2005, όπως ισχύει, της προτεινόμενης 

σύμπραξης, όπως αυτή παρουσιάζεται στην από 11.03.2022 Αιτιολογική Έκθεση της Γενικής 

Γραμματείας Ιδιωτικών Επενδύσεων και ΣΔΙΤ,  

II. Την ένταξη στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων του Υπουργείου Εσωτερικών του 

καταβλητέου στους Ιδιωτικούς Φορείς συμβατικού ανταλλάγματος, σύμφωνα με τον 

ενδεικτικό προϋπολογισμό σε σημερινές τιμές, όπως αυτός προσδιορίζεται στην από 

11.03.2022 Αιτιολογική Έκθεση, 

IΙΙ. Την εξουσιοδότηση της Γενικής Γραμματείας Ιδιωτικών Επενδύσεων και ΣΔΙΤ για το 

συντονισμό όλων των απαραιτήτων ενεργειών για την ολοκλήρωση της Διαδικασίας 

Ανάθεσης της Σύμβασης Σύμπραξης, δυνάμει του άρθρου 5 παρ. 1 του ν. 3389/2005. 

 

Αθήνα, 11 Μαρτίου 2022 
 
 

ΓΙΑ ΤΗ ΔΙΥΠΟΥΡΓΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΣΥΜΠΡΑΞΕΩΝ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ 
 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

 

_____________________ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 

 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

 

 

______________________ 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΙΚΟΥΡΑΣ 

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 

 

 

______________________ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ 

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

ΑΔΑ: ΨΝ8146ΜΤΛΡ-3ΦΝ



 3 

 

 

 

 

______________________ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΚΡΕΚΑΣ 

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 

 

 

 

 

______________________ 

ΑΚΗΣ ΣΚΕΡΤΣΟΣ 

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΠΙΚΡΑΤΕΙΑΣ 

 

 

 

 

 

______________________ 

ΣΤΕΛΙΟΣ ΠΕΤΣΑΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 

 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 

 

 

______________________ 

ΟΡΕΣΤΗΣ ΚΑΒΑΛΑΚΗΣ 

ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ ΚΑΙ ΣΥΜΠΡΑΞΕΩΝ 

ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ 

 
 

ΑΔΑ: ΨΝ8146ΜΤΛΡ-3ΦΝ


		2022-05-19T10:37:56+0300
	Athens




